

JNPJ Holding A/S
Eli Christensens Vej 49-53, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 66 43 34

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018

Christian Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	JNPJ Holding A/S Eli Christensens Vej 49-53 7430 Ikast Telefon: 96606700 CVR-nr.: 27 66 43 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Kodbøl Jørgensen, formand Jens Nørskov Mikkel Kodbøl Jørgensen
Direktion	Jens Nørskov
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Nykredit Bank A/S

Selskabsoplysninger

Dattervirksomheder

Thorsvej 8-10, Skive ApS, Ikast-Brande
G.F. Mens Wear A/S, Ikast-Brande
Carnét ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Frederikshavn ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Herning ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Helsingør ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Ikast ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Ribe ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Korsør ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Langeskov ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Nykøbing M ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Tarm ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Horsens ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Vejle ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Webshop ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Skive ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Hjørring ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet St. Merløse ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Esbjerg ApS, Ikast-Brande
Pop up Outlet ApS, Ikast-Brande
WE Market ApS, Ikast-Brande
WE Fiks IT ApS, Ikast-Brande
Valløvej 2, Herning ApS, Ikast-Brande
Holbækvej 13A, St. Merløse ApS, Ikast-Brande
Andkærvej 8, Vejle ApS, Ikast-Brande
Rotfelds Vej 5, Brovst ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Nykøbing F ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Rødekro ApS, Ikast-Brande
Holdingselskabet LTJ ApS, Ikast-Brande
Stensgårdsvej 26, Glamsbjerg ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Brovst ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Glamsbjerg ApS, Ikast-Brande
Dansk Outlet Holstebro ApS, Ikast-Brande
Reshoppit ApS, Ikast-Brande
Shotr ApS, Ikast-Brande
Webbler ApS, Ikast-Brande

Associeret virksomhed

Anelystparken 13, Tilst ApS, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	50.511	38.704	30.261	22.661	17.251
Resultat af ordinær primær drift	13.020	9.589	5.282	5.730	3.749
Finansielle poster, netto	-1.063	-1.512	-949	-84	940
Årets resultat	9.226	6.149	3.278	4.363	3.512
Balance:					
Balancesum	107.837	84.270	68.550	42.208	39.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.551	4.252	11.047	846	945
Egenkapital	28.957	21.956	16.499	13.882	9.602
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.231	1.514	1.873	597	3.663
Investeringsaktivitet	-8.737	-4.115	-15.838	-545	-1.249
Finansieringsaktivitet	1.351	-661	10.446	103	-1.504
Pengestrømme i alt	-3.156	-3.263	-3.519	155	910
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	89	74	54	45
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	135,8	138,4	139,5	157,5	136,6
Soliditetsgrad	12,9	13,9	15,0	21,1	19,4
Egenkapitalforrentning	20,4	16,5	18,7	20,3	61,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskab

Selskabets aktiviteter består i holdingvirksomhed for tilknyttede virksomheder.

Koncernen

Koncernens aktiviteter består i engros- og detailhandel med beklædning samt investeringer i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste i moderselskabet udgør 2.544 t.kr. mod 2.755 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.616 t.kr. mod 1.813 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i koncernens aktivitetsniveau anses for tilfredsstillende. Der er i årets løb etableret flere driftsselskaber samt udvidelse af organisationen.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende i branchen.

Valutarisici:

Koncernens transaktioner i fremmed valuta vedrører primært varekøb i USD, hvortil der knytter sig en naturlig valutarisiko p.g.a. løbende kursudsving. Koncernen afdækker kommercielle valutarisici ved indgåelse af valutaterminforretninger til forventede indkøb. Koncernen indgår ikke i spekulative valutapositioner.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

For 2018 forventes en positiv udvikling i indtjeningen for såvel moderselskabet som for koncernen som helhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Bruttofortjeneste	50.511.087	38.704.268	2.544.088	2.755.141
1 Personaleomkostninger	-34.558.656	-26.974.688	-1.243.004	-1.260.804
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.902.575	-2.140.238	-42.817	-21.500
Andre driftsomkostninger	-29.460	0	0	0
Driftsresultat	13.020.396	9.589.342	1.258.267	1.472.837
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.468.890	540.686
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.527	-4.837	18.687	24.318
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	298.816	333.078
Andre finansielle indtægter	294.079	309.091	51.304	79.987
Øvrige finansielle omkostninger	-1.361.051	-1.816.506	-143.428	-261.712
Resultat før skat	11.956.951	8.077.090	2.952.536	2.189.194
2 Skat af årets resultat	-2.730.823	-1.928.528	-336.396	-375.954
3 Årets resultat	9.226.128	6.148.562	2.616.140	1.813.240
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i JNPJ Holding A/S	2.616.140	1.813.240		
Minoritetsinteresser	6.609.988	4.335.322		
	9.226.128	6.148.562		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	101.251	44.167	0	0
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>101.251</u>	<u>44.167</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Grunde og bygninger	16.880.525	13.777.867	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>8.983.237</u>	<u>5.114.104</u>	<u>434.835</u>	<u>95.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.863.762</u>	<u>18.891.971</u>	<u>434.835</u>	<u>95.000</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.463.680	2.019.465
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.921.796	8.144.964
10	Kapitalandel i associeret virksomhed	63.850	45.163	63.850	45.163
11	Deposita	<u>1.098.180</u>	<u>1.473.031</u>	<u>0</u>	<u>23.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.162.030</u>	<u>1.518.194</u>	<u>11.449.326</u>	<u>10.232.592</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.127.043</u>	<u>20.454.332</u>	<u>11.884.161</u>	<u>10.327.592</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Omsætningsaktiver					
Handelsvarer	55.147.118	44.711.389	0	0	
Forudbetalinger for varer	3.482.259	1.513.219	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>58.629.377</u>	<u>46.224.608</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.306.878	3.189.320	253.060	634.876	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.648.435	4.478.373	
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.613.580	38.968	1.600.000	38.968	
12 Udskudte skatteaktiver	0	6.500	5.000	55.000	
Andre tilgodehavender	8.909.592	8.994.173	1.636.364	1.010.898	
13 Periodeafgrænsningsposter	336.730	107.273	0	0	
Tilgodehavender i alt	<u>14.166.780</u>	<u>12.336.234</u>	<u>6.142.859</u>	<u>6.218.115</u>	
Likvide beholdninger	<u>7.914.201</u>	<u>5.255.142</u>	<u>1.512.775</u>	<u>42.371</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>80.710.358</u>	<u>63.815.984</u>	<u>7.655.634</u>	<u>6.260.486</u>	
Aktiver i alt	<u>107.837.401</u>	<u>84.270.316</u>	<u>19.539.795</u>	<u>16.588.078</u>	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
15	Overført resultat	13.003.435	10.807.536	13.003.435	10.807.536
16	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000	400.000	400.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	13.903.435	11.707.536	13.903.435	11.707.536
17	Minoritetsinteresser	15.053.848	10.248.470	0	0
	Egenkapital i alt	28.957.283	21.956.006	13.903.435	11.707.536
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	376.252	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	376.252	0	0	0
Gældsforpligtelser					
19	Gæld til realkreditinstitutter	13.517.946	10.543.372	0	0
20	Anden gæld	5.541.470	5.661.978	1.400.000	1.400.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.059.416	16.205.350	1.400.000	1.400.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	332.381	204.726	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	22.147.820	16.333.227	0	417.329
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.199.054	15.183.981	153.413	38.532
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.689.901	754.851
	Selskabsskat	1.735.526	1.452.746	232.396	182.954
21	Anden gæld	16.000.219	12.934.280	2.160.650	2.086.876
22	Periodeafgrænsningsposter	29.450	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.444.450	46.108.960	4.236.360	3.480.542
	Gældsforpligtelser i alt	78.503.866	62.314.310	5.636.360	4.880.542
	Passiver i alt	107.837.401	84.270.316	19.539.795	16.588.078
23	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24	Eventualposter				
25	Finansielle risici				
26	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	10.807.536	400.000	10.248.470	21.956.006
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	0	-400.000
Årets overførte overskud	0	2.216.140	400.000	5.907.848	8.523.988
Afgang ved kapitalafgang	0	0	0	-1.375.519	-1.375.519
Tilgang ved kapitalindskud	0	0	0	354.011	354.011
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	-20.241	0	-80.962	-101.203
	500.000	13.003.435	400.000	15.053.848	28.957.283

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	10.807.536	400.000	11.707.536
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud	0	2.216.140	400.000	2.616.140
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	-20.241	0	-20.241
	500.000	13.003.435	400.000	13.903.435

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	9.226.128	6.148.562
27 Reguleringer	6.229.530	5.190.790
28 Ændring i driftskapital	-8.121.330	-7.509.001
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.334.328	3.830.351
Renteindbetalinger og lignende	294.079	58.403
Renteudbetalinger og lignende	-1.361.051	-1.172.941
Pengestrøm fra ordinær drift	6.267.356	2.715.813
Betalt selskabsskat	-2.036.746	-1.201.856
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.230.610	1.513.957
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-75.000	-50.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.550.812	-4.252.229
Salg af materielle anlægsaktiver	162.767	353.714
Køb af finansielle anlægsaktiver	-455.119	-575.767
Køb af virksomhed	0	78.365
Salg af virksomhed	1.180.726	330.560
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.737.438	-4.115.357
Optagelse af langfristet gæld	4.433.993	929.080
Afdrag på langfristet gæld	-1.450.849	-570.130
Kontant kapitalforhøjelse	103.750	24.500
Betalt udbytte	-1.735.600	-1.044.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.351.294	-661.150
Ændring i likvider	-3.155.534	-3.262.550
Likvider 1. januar	-11.078.085	-7.815.535
Likvider 31. december	-14.233.619	-11.078.085
Likvider		
Likvide beholdninger	7.914.201	5.255.142
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.147.820	-16.333.227
Likvider 31. december	-14.233.619	-11.078.085

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	31.679.522	24.445.129	989.226	974.994
Pensioner	2.184.791	1.968.655	240.015	262.752
Andre omkostninger til social sikring	694.343	560.904	13.763	23.058
	34.558.656	26.974.688	1.243.004	1.260.804
Direktion og bestyrelse	1.382.836	1.416.452	1.382.836	1.416.452
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	116	89	2	4
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.319.526	1.934.746	286.396	404.954
Årets regulering af udskudt skat	411.297	-6.218	50.000	-29.000
	2.730.823	1.928.528	336.396	375.954
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			400.000	400.000
Overføres til overført resultat			2.216.140	1.413.240
Disponeret i alt			2.616.140	1.813.240

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar	50.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	75.000	50.000	0	0
Kostpris 31. december	125.000	50.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.833	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-17.916	-5.833	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-23.749	-5.833	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.251	44.167	0	0
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar	1.500.000	1.500.000	1.100.000	1.100.000
Kostpris 31. december	1.500.000	1.500.000	1.100.000	1.100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.500.000	-1.470.000	-1.100.000	-1.100.000
Årets afskrivninger	0	-30.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.500.000	-1.500.000	-1.100.000	-1.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	14.473.995	13.250.835	0	0
Tilgang i årets løb	<u>3.532.948</u>	<u>1.223.160</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>18.006.943</u>	<u>14.473.995</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-696.128	-344.898	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-430.290</u>	<u>-351.230</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.126.418</u>	<u>-696.128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.880.525</u>	<u>13.777.867</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	8.648.861	6.261.920	190.000	370.000
Tilgang i årets løb	6.017.864	3.029.069	445.985	0
Afgang i årets løb	<u>-584.262</u>	<u>-642.128</u>	<u>-190.000</u>	<u>-180.000</u>
Kostpris 31. december	<u>14.082.463</u>	<u>8.648.861</u>	<u>445.985</u>	<u>190.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.534.757	-2.460.223	-95.000	-237.000
Årets afskrivninger	-1.994.022	-1.376.914	-42.817	-38.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>429.553</u>	<u>302.380</u>	<u>126.667</u>	<u>180.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-5.099.226</u>	<u>-3.534.757</u>	<u>-11.150</u>	<u>-95.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.983.237</u>	<u>5.114.104</u>	<u>434.835</u>	<u>95.000</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	2.430.028	1.934.029
Tilgang i årets løb	0	0	36.001	496.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-1
Kostpris 31. december	0	0	2.466.029	2.430.028
Nedskrivninger 1. januar	0	0	-410.563	-899.002
Årets resultat	0	0	1.468.890	519.741
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-20.844
Udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapitalbevægelse	0	0	-20.241	18.597
Regulering for koncerninterne avancer	0	0	0	20.945
Opskrivninger 31. december	0	0	988.086	-410.563
Modregnet i tilgodehavender	0	0	9.565	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	9.565	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	3.463.680	2.019.465

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Thorsvej 8-10, Skive ApS	Ikast-Brande	100,00 %
G.F. Mens Wear A/S	Ikast-Brande	51,00 %
Carnét ApS	Ikast-Brande	20,00 %
Dansk Outlet Frederikshavn ApS	Ikast-Brande	50,40 %
Dansk Outlet Herning ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Helsingør ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Ikast ApS	Ikast-Brande	76,00 %
Dansk Outlet Ribe ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Korsør ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Langeskov ApS	Ikast-Brande	51,25 %
Dansk Outlet Nykøbing M ApS	Ikast-Brande	52,00 %
Dansk Outlet Tarm ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Horsens ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Dansk Outlet Vejle ApS	Ikast-Brande	50,40 %
Dansk Outlet Webshop ApS	Ikast-Brande	76,00 %
Dansk Outlet Skive ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Dansk Outlet Hjørring ApS	Ikast-Brande	63,25 %

Noter

Dansk Outlet St. Merløse ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Esbjerg ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Pop up Outlet ApS	Ikast-Brande	100,00 %
WE Market ApS	Ikast-Brande	100,00 %
WE Fiks IT ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Valløvej 2, Herning ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Holbækvej 13A, St. Merløse ApS	Ikast-Brande	66,67 %
Andkærvej 8, Vejle ApS	Ikast-Brande	66,67 %
Rotfelds Vej 5, Brovst ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Dansk Outlet Nykøbing F ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Rødekro ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Holdingselskabet LTJ ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Stensgårdsvej 26, Glamsbjerg ApS	Ikast-Brande	66,67 %
Dansk Outlet Brovst ApS	Ikast-Brande	90,00 %
Dansk Outlet Glamsbjerg ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Dansk Outlet Holstebro ApS	Ikast-Brande	75,50 %
Reshoppit ApS	Ikast-Brande	100,00 %
Shotr ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Webbler ApS	Ikast-Brande	30,60 %

9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af langfristede ansvarlige lån til tilknyttede virksomheder.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
10. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar	50.000	0	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000	0	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar	-4.837	0	-4.837	0
Årets resultat	18.687	-4.837	18.687	-4.837
Opskrivninger 31. december	13.850	-4.837	13.850	-4.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december	63.850	45.163	63.850	45.163

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Anelystparken 13, Tilst ApS	Ikast-Brande	50,00 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Deposita				
Kostpris 1. januar	1.473.031	1.359.399	0	23.000
Tilgang i årets løb	0	113.632	0	0
Afgang i årets løb	-374.851	0	0	0
Kostpris 31. december	1.098.180	1.473.031	0	23.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.098.180	1.473.031	0	23.000

12. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	26.880	55.000	26.000
Udskudt skat af årets resultat	0	-20.380	-50.000	29.000
	0	6.500	5.000	55.000

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører hovedsageligt forudbetalte abonnementer.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
14. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	10.807.536	9.375.699	10.807.536	9.375.699
Årets overførte overskud	2.216.140	1.413.240	2.216.140	1.413.240
Kursregulering af finansielle instrumenter	-25.472	23.930	0	0
Skat af kursregulering af finansielle instrumenter	5.231	-5.333	0	0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-20.241</u>	<u>18.597</u>
	<u>13.003.435</u>	<u>10.807.536</u>	<u>13.003.435</u>	<u>10.807.536</u>

16. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	400.000	400.000	400.000	400.000
Udloddet udbytte	-400.000	-400.000	-400.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
17. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar	10.248.470	6.223.078	0	0
Tilgang ved kapitalindskud	354.011	413.346	0	0
Afgang ved kapitalafgang m.m.	-1.375.519	-723.276	0	0
Andel af årets resultat	5.907.848	4.335.322	0	0
Andel af egenkapitalbevægelse	-80.962	0	0	0
	15.053.848	10.248.470	0	0
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-6.500	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	382.752	0	0	0
	376.252	0	0	0
19. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.850.327	10.692.098	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-332.381	-148.726	0	0
	13.517.946	10.543.372	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.477.487	9.435.884	0	0
20. Anden gæld				
Anden gæld i alt	5.541.470	5.717.978	1.400.000	1.400.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-56.000	0	0
Anden gæld i alt	5.541.470	5.661.978	1.400.000	1.400.000
21. Anden gæld				
Moderselskab				
Af anden gæld udgør gæld til selskabsdeltagere og ledelse 1.754 t.kr. mod 1.291 t.kr. sidste år.				
Koncern				
Af anden gæld udgør gæld til selskabsdeltagere og ledelse mv. 2.283 t.kr.				

Noter

22. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører hovedsagelig forudbetalinger fra kunder.

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.850 t.kr., i koncernen, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.881 t.kr.

I koncernselskaberne er der indgået rembursaftaler, der pr. 31. december 2017 udgør 854 t.USD.

Koncernen har ejerpantebreve på i alt 9.600 t.kr. i eget behold. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.047 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 22.148 t.kr., har koncernselskaberne stillet virksomhedspant på nominelt 24.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill og varemærker mv.	101 t.kr.
Driftsmateriel mv.	7.963 t.kr.
Varebeholdninger	58.629 t.kr.
Simple fordringer	8.910 t.kr.

24. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskabers gæld til realkreditinstitutter. Kautionen er begrænset til 2.000 t.kr.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 189 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13 og 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 628 t.kr.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelse:

Tilknyttede virksomheder har indgået lejeaftale vedrørende kontor-, lager- og salgslokaler til en årlig leje på ca. 5.697 t.kr. og med en samlet huslejeforpligtelse på ca. 16.699 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har også stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den samlede trækingsret i pengeinstitut er 25,4 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.736 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Finansielle risici

Valutarisici

Tilknyttet virksomhed har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i amerikanske dollars for i alt 854 t. USD. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 33 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er ingen med bestemmende indflydelse.

Noter

	Koncern	
	2017	2016
27. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	2.435.262	1.750.010
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-3.527	4.837
Andre finansielle indtægter	-294.079	-309.091
Øvrige finansielle omkostninger	1.361.051	1.816.506
Skat af årets resultat	2.730.823	1.928.528
	<u>6.229.530</u>	<u>5.190.790</u>
 28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.133.429	-7.052.683
Ændring i tilgodehavender	-2.678.906	-3.717.787
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.691.005	3.261.469
	<u>-8.121.330</u>	<u>-7.509.001</u>